C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 8.585/2018

Autor: Rubens Pereira Júnior

Data da
Apresentação:

08/05/2018

Ementa: Requer sejam declarados prejudicados os Projetos de Lei nº
474, de 2007, nº 3.332, de 2008, nº 7.098, de 2014, e nº 4.462,
de 2016.

Forma de
Apreciação:

Texto
Despacho:

Indefiro o Requerimento em apreço, tendo em vista que o novo
Código de Processo Civil estende aos serviços de assistência
judiciária das universidades apenas o benefício da contagem em
dobro dos prazos processuais conferido às Defensorias
Públicas, não tendo disciplinado a questão da intimação
pessoal, que é abordada nas proposições cuja prejudicialidade
foi requerida. Publique-se. Oficie-se.

Em 15/05/2018